PEGRINA. & utilissima lectura. Eximis utriusq*ue* iuris monarce domini Floriani de sancto Petro sup. xxii. ffo*rum* in titulis de usuris probationibus. de fide instrumentorum testibus. & de turis & facti ignorantie. lege feliciter.

CIN DEI NOMINE AMEN
EXPLICIT LIBER VIGESI
MVS PRIMVS. INCIPIT. VI
GESIMVS SECUNDVS DE
VSVRIS. ACCESSIONIBVS.
ET MORA z*c*. PER EGREGI
VM. VTRIVSQVE. IVRIS
DOC. FLORIANVM.

N glo. Bearice ibi que. I.
ex pecunia. & sic n*on*.
q*uod* usura dicit ex re pro
uenire. Idem n*on*. glo. s*ed*.
de p*ecunia*. I. q*uod* p*ecunia*
ex re. Sed certe non ui
detur ex re. sed propter rem. per casum
de p*ecunia*. sig. I. usura pecunie. Impensio
ne autem. dic q*uod* illa dicitur prouenire
ex re ita dicit glo. n*on*. in. I. liber homo.
de p*ecunia*. obli. Istud sufficit circa istam
glo. Et in eadem glo. ibi usura pecu
nie. suple s*ed*. de rei uendi. I. si nauis. ubi
melior est casus de fructibus. In f*in*.
glosa*x* circa Bearicam. Pro euidentia
totius tituli aduerte q*uod* usura dicitur p*ecunia*
hibita etiam ciuili iure. ut patet in autem.
de ecclesiasticis titulis. & i. ubi impator
dicit seruandas regulas sanctorum qua
tuor conciliorum sunt autem prohibite
in niceno concilio. ut patet. xlvi. d*icitur* q*uod*
multum. & de hoc per glo. & Doc. in
autem. ad hec. C. eo. Canonico autem
iure clarum q*uod* regulariter probibentur
fallit in casibus notatis. extra eo. c. con
questus. & generaliter ubi*cunq*ue** usura
petitur. ut interesse quo casu etiam iure
ciuili licite petitur facit. I. ii. C. eo. in
glo. & c. salubriter. extra eo. Et circa
hoc uide omnino. Io. an. de regu. iu. c.
peccatum. in. vi. ibi tangit que fiuit cau
sa prohibende. Prohibebantur autem &
in ueteri testamento Ezechieli*s*. xviii.
& deuteronomii in .xxiiii. ibi non fene
raberis fratri tuo ad usuram pecuniam
& in nouo. s*ed*. prohibetur. patet Luce. vi.

ibi mutu*rum* dantes nibil lucri inde spe
rantes tr*ad*umptive in. c. c*onsuluit*. extra
eo. ti. Et aduerte q*uod* illud uerbum fratri
tuo. ponderant ebrei per quod coniuncto
capitulo ab illo. xxvii. q*uod* iii. ubi d*icitur* ab
illo potes exigere usuras cui merito no
cere desideras testus est Ambrosii. Di
cunt q*uod* cu*m* sint nobis hostes & nobis de
sideret nocere propter uarietatem sep
te a nobis licite usuras exigunt. Sed q*uod*
eos est quod in ueteri testamento legit
deuteronomii .xxvii. ibi feneraberis ge
tibus multis. & ipse a nullo fenus acci
pies. Et illud. c. a nullo legit negatiue
quasi dicat sicut nulli debes nocere sic a
nullo petere usuras. & d*icitur* hoc aliquid in
clemen. prima in glo. p*l*t. eo. ti. & p*l* Io.
an. extra eo. c. conquest*u*. ino. ¶ Itē aduer
te quia propter id quia euangelium di
cit nibil lucri inde sperates quidā dixe
runt secus si damnū uellet evitare. Ver
creditor uniuersitatⁱ posset mutuare ut
propter illud evitaret solutionem colle
ctar*u*. & hanc opp*os*it*u* refert Guili*lm*. in spe.
eo. ti. & fi. Sed Io. an. extra eo. c. consu
lu*it*. pro concordia dicit distinguenduz
inter certa & incerta quia si certa non
sit permisum. si incerta sic. ¶ Aduerte
etiam q*uod* sicut usura est prohibita singu
laribus ita etiam & uniuersitati p*ro*b*at*.
extra eo. c. conquestus. ex quo arguit ibi
Alanus contra ciuitates ytalie que usu
ras accipiunt nomine ciuitatis. & idez
tenuit Ver in eo. t. c. Michael. & c. Ray
mundus. in summa de pen. in titulo de
usuris in p*l*t. colum. b*ut*. quid de co*it*ate.
¶ Que autem fuit causa prohibitiua
usurarum p*l* Inno. extra eo. super Bearica
& Hosti eo. ti. c. ii. ratione. quia tanta
est dulcedo usure q*uod* nil aliud fieret. & d*icitur*
struerentur culture agrorum. Adde in
cambiis que cotidie fiunt glo. n*on*. que
sentit ea licita in. l. iii. C. de exerc*it*. ¶ Item
adde de mercatoribus q*uod* uendunt
plus equo & iusto precio an tale lucru*rum*
licite possint heredibus suis dimittere.
& per Inno. qui sentit q*uod* sic extra de
sum. ecclesiarum quia pleriq*ue* q*uod* n*on*.
quia tale lucrum cum sagacitate ques*it*
um bono uiro non conuenit ut n*on*. de
regulis iuris semper in conuentione*b*.
Florianus.